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نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

سپاه به صهیونیست‌ها سیلی زد
صدایش از روزنامه شرق درآمد!

سرویس سیاسی- 
 روزنامه شرق روز گذشته در واکنش به مجازات موشکی و اقدام مقتدرانه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در نابودی مقر سازمان 
جاسوسی رژیم غاصب صهیونیستی در اربیل عراق تیتر »واکنش عراق به حمله موشکی سپاه« را انتخاب کرد و نوشت: » در واکنش 
به حمله موشکی روز گذشته سپاه در اربیل عراق و بیانیه رسمی سپاه در این باره، وزارت خارجه عراق با انتشار بیانیه‌ای در سایت 

رسمی خود اعلام کرد که این وزارت حمله موشکی به استان اربیل در کردستان عراق را محکوم می‌کند...«
گفتنی است موشک‌های نقطه زن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران‌، پایگاه عملیاتی موساد در اربیل را بر سر نیروهای حاضر 
در آن خراب کرده‌اما مشخص نیست چرا روزنامه غربگرا دردش آمده؟ چنین رویکردی از سوی این روزنامه مدعی اصلاح‌طلبی 
در حالی است که روزنامه صهیونیستی‌هاآرتص نوشت: »ایران با پرتاب موشک‌های بالستیک به مراکز راهبردی اسرائیل، نسبت به 
واکنش سخت‌تر هشدار داد«. روزنامه آمریکایی واشنگتن پست هم خاطر نشان کرده: »به نظر می‌رسد هدف حمله موشکی سپاه 

پاسداران به اربیل، مقری بوده است که موساد از آن استفاده می‌کرد«.
توجیه دزدی دریایی آمریکا از سوی مدعیان اصلاحات

روزنامه آرمان ملی در مطلبی با عنوان » دلایل توقف مذاکرات وین« نوشت: »پس از اعلام توقف مذاکرات برخی از کارشناسان 
داخل کشور بر روی نقش مخرب روسیه متمرکز شده‌اند و عده‌ای هم به نقش آمریکا و درخواست‌ها و همچنین اقدامات آن کشور 
از جمله در توقیف دو نفتکش ایرانی پرداخته‌اند و جالب آن است که تحرکات اخیر رژیم صهیونیستی نادیده گرفته شده است. در 
ارتباط با نقش آمریکا اگرچه اقدام آن کشور در توقیف دو نفتکش ایرانی قابل قبول نیست و محکوم است اما باید به این واقعیت 
توجه داشت که این حرکت را نمی‌توان نشانه کارشکنی آن کشور بر سر راه احیای برجام ارزیابی کرد. به نظر می‌رسد که آمریکایی‌ها 
از آن بیم دارند که افزایش صادرات نفت ایران در اوضاع فعلی باعث شود آنان دیگر عجله‌ای برای رسیدن به توافق نداشته باشند 

و در نتیجه فرصت فعلی از دست برود. در واقع آمریکا از به تعویق افتادن مذاکرات نفع چندانی نمی‌برد.«
مدعیان اصلاحات که طی 8 سال گذشته کشور را معطل برجام کردند و خسارت‌های جبران ناپذیری را به کشور تحمیل 
کردند می‌خواهند هرطور که شده آمریکا را بزک و اقدامات و تصمیمات آنها را توجیه کنند. آمریکا در طول چند ماه گذشته 
تناقضات زیادی داشته و اساساً عامل اصلی بن بست در مذاکرات همین غربی‌ها بوده‌اند تا جایی‌که ازیکسو از توافق حرف می‌زنند 
و از سوی دیگر به تحریم‌ها علیه ایران ادامه می‌دهند و صریحا و رسماً اعلام می‌کنند که تضمین نمیهدهیم از برجام خارج نشویم 
و... اما مدعیان اصلاحات تمام این واقعیات را سانسور می‌کنند! و حتی توقیف دو محموله نفتی ایران را توجیه می‌کنند! جالب آنکه 

می‌گویند آمریکا به این دلیل جلوی افزایش صادرات نفت ایران را گرفته که ایرانی‌ها برای توافق عجله داشته باشند!

گره مذاکرات هسته‌ای کجاست
تهران یا واشنگتن؟

 مهدی امامقلی
تیم مذاکره‌کننده کشورمان در طول نزدیک به چهار ماه گذشته با نشان دادن حسن 
نیت و ابتکار عمل، بارها و بارها بر ضرورت توافق و آمادگی ایران برای نهایی کردن آن 
تأکید و بر شروط اصلی در مذاکرات وین )لغو تحریم‌ها، راستی آزمایی و ارائه تضمین از 

سوی آمریکا( ایستادگی و مقاومت کرده است.
به عبارتی هیئت مذاکره‌کننده ایران از ابتدای این دور از مذاکرات تاکنون، جدیت 
و ثبات خود را به نمایش گذاشته و با پافشاری بر ایده‌ها و پیشنهادهای خود- بی‌آنکه 
به ادبیات و رفتارهای متناقضی روی آورد- نشان داده که یک مسیر مشخص و آرامی‌را 
دنبال می‌کند و تحت تأثیر‌ترفندهای تبلیغی و روانی طرف‌های مقابل قرار نمی‌گیرد.

طرف‌های مقابل اما در آغاز )آذرماه سال جاری( به قهر و کارشکنی در روند 
مذاکرات و سپس به فشار روانی و فعال کردن ظرفیت‌های رژیم صهیونیستی و برخی 
کشورهای عربی روی آوردند. در ادامه هم به‌موازات تحریم‌های جدید علیه جمهوری 
اسلامی ایران به لفاظی و بیانیه‌های مشترک، تعیین ضرب‌الاجل‌های پی‌درپی و عملیات 
رسانه‌ای و شیفت کردن بر روی ادبیات و طرح‌هایی مانند »توافق موقت«، »کمتر در 
برابر کمتر«، »گام‌به‌گام« و »برجام پلاس« متوسل شدند و درنهایت صریحاً و رسماً 
گفتند که شروط ایران فرابرجامی بوده و »حتی در صورت احیای برجام، تحریم‌های 
غیربرجامی حفظ خواهد شد« یا آنکه »ما تضمین نمی‌دهیم که از توافق خارج نشویم!«

آمریکا و اروپا رفتارهای متناقضی هم از خود به نمایش گذاشتند، گفتند فشار 
حداکثری اشتباه بود اما خودشان راه ‌ترامپ را رفتند و ایران را تحریم کردند. دولت 
بایدن 16 آذر سال جاری و در آستانه مذاکرات وین، ۹ فرد و ۴ نهاد ایرانی را به بهانه‌های 
حقوق بشری به فهرست تحریم‌ها اضافه کرد. تناقض‌های آمریکا به حدی است که بایدن 
16 بهمن‌ماه یک مجوز معافیت از تحریم ایران را تمدید کرد اما فردایش رابرت مالی و 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در ادبیات تهدیدآمیز علیه ایران گفتند که گزینه‌های 
دیگر علیه ایران روی میز است! یا آنکه دولت بایدن اخیراً )13 اسفند( وضعیت اضطرار 

ملی آمریکا در قبال ایران را تمدید کرد.
به نمونه‌های دیگری ازاین‌دست تناقضات می‌توان‌ اشاره کرد؛ آنها یک‌بار گفتند 
توافق شده اما بارها گفتند با توافق فاصله زیادی داریم؛ یک‌بار گفتند از برجام خارج 
نمی‌شویم اما بعد از آن گفتند که تضمین نمی‌دهیم! اخیراً هم گفتند که تحریم‌های نفتی 
برداشته خواهد شد ولی چند روز پیش )20 اسفند( گزارش توقیف محموله نفت ایران 
را منتشر کردند! حالا هم می‌گویند عوامل خارجی باعث وقفه در مذاکرات شده است!

طرف‌های مقابل در طول چهار ماه گذشته با همکاری پادوهای داخلی خود، 
چندین محور عملیاتی را در دستور کار خود قرار داده‌اند؛ 1.سانسور و به حاشیه بردن 
خروج آمریکا از برجام و بی‌عملی اروپا 2. مقصرنمایی و انداختن توپ در زمین ایران، 
3. بازگشت بدون هزینه آمریکا به برجام 4. فرار از لغو تحریم‌های اصلی و اساسی، 
5. شرطی‌سازی اقتصاد ایران و 6. عوض کردن جای طلبکار و بدهکار و مطرح کردن 

مسائل موشکی و منطقه‌ای.
تا اینجای کار رویکرد و عملکرد جمهوری اسامی ایران در مذاکرات وین )در 
چارچوب حسن نیت، جدیت و ثبات( و تصمیمات و اقدامات آمریکای فریبکار و 
متناقض، روشن شده است. سؤالی که مطرح می‌شود این است که چرا »عدم توافق« 

بهتر از یک »توافق بد« با آمریکا و اروپاست؟
بارها گفته و نوشته‌ایم که توافق بدون تضمین و لغو تحریم‌ها )به‌ویژه تحریم‌های 
اصلی مانند آیسا، سیسادا، کاتسا، ویزا و تحریم‌های چرخه دلار-  U turn( چیزی 
جز تکرار خسارت محض نیست اما برخی غربگرایان داخلی که 8 سال کشور را معطل 
برجام کردند و همچنان عبرت نگرفته‌اند، می‌گویند همه‌چیز را بدهیم و توافق کنیم تا 
مشکلات کشور حل شود درحالی‌که بر اساس واقعیات زیر، طرفی که بیشتر به توافق 

نیاز دارد آمریکاست نه ایران، زیرا؛
1. دست ایران در این دور از مذاکرات هسته‌ای پرُ است )تغییر دولت، ذخایر هسته‌ای 
ایران، بهبود وضعیت فروش نفت و رشد 48 درصدی صادرات، گشایش‌های ارزی و...(

2. قطار دیپلماسی در دولت فعلی، متوقف در وین نیست )تمرکز دولت بر 
دیپلماسی منطقه‌ای و اقتصادی، 4 برابر شدن روابط اقتصادی با کشورها و انعقاد 
تفاهم‌نامه‌های همکاری با چین، روسیه، ونزوئلا، آذربایجان،‌ ترکمنستان، ازبکستان، 

تاجیکستان، عمان، قطر و....(
3. ایران به‌عنوان یک کشور مقتدر و مستقل برگ‌های برنده‌ای چون قدرت 
بازدارندگی، فناوری هسته‌ای و همچنین نفوذ راهبردی و محوریت مقاومت )عراق، 

سوریه، فلسطین، لبنان و یمن( را در اختیار دارد.
4. تیغ تحریم‌ها علیه ایران کند شده، فشار حداکثری آمریکا شکست خورده و 

خود آنها بارها، رسماً و علناً به آن اعتراف کرده‌اند.
5. آمریکا در پروژه‌های بین‌المللی خود شکست‌خورده )عراق، سوریه، افغانستان، 
یمن، ونزوئلا، کره و شمال آفریقا در الجزایر و لیبی و....( و به کشوری تبدیل شده 
که خسارات و هزینه‌های زیادی روی دستش مانده است. از سویی روسیه و چین در 
تحولات بین‌المللی و همچنین در حوزه‌های فناوری، اقتصاد و انرژی، اروپا و آمریکا 

را به چالش کشیده‌اند.
6. آمریکا، آمریکاست و دموکرات و جمهوری‌خواه ندارد چه آنکه همین 
دموکرات‌ها و چهره‌هایی چون بایدن و بلینکن بودند که تحریم‌ها علیه ایران را بنیان 
نهاده و کارسازی کردند. دولت اوباما در نخستین روز اجرای برجام )دی ۹۴( و در 
 برهه‌ای که دولت روحانی و هوادارانش ادعا می‌کردند »تحریم‌ها به تاریخ پیوست« و 
»امضای کری تضمین است« با تصویب تحریم‌های ضدایرانی، نقض برجام را کلید زد 
و غارت دو میلیارد دلاری اموال ایران، تمدید تحریم‌های آیسا، ویزا و تصویب بیش از 
ده‌ها طرح ضدایرانی و... در سیاهه دولت و کنگره آمریکا در دوران همین دموکرات‌ها 
ثبت و ضبط شد. ‌ترامپ هم همان مسیر را دنبال کرد. او با خروج از برجام و تشکیل 

کارزار فشار حداکثری، تحریم‌ها علیه ایران را نزدیک به دو برابر خود رساند.
7. آمریکایی‌ها با اینکه از پیشرفت‌های هسته‌ای ما نگران و به نفت ایران برای مهار 
افزایش قیمت جهانی نفت )به‌ویژه بعد از تحولات اوکراین و روسیه( نیاز دارند اما بازهم 
نمی‌خواهند ابزار تحریم‌ها علیه ایران را کنار بگذارند. آنها در تلاش‌اند با سیاست »چماق و 
هویج« و بازی بزدل )Chicken Strategy( تا آنجا که راه دارد سیاست‌های استکباری 

و سلطه طلبانه خود را پیش ببرند و ایران را در برابر خواسته خود به زانو در بیاورند.
بر اساس همین واقعیات است که نباید معطل برجام بمانیم و از یک سوراخ دو 
بار گزیده شویم! چراکه آمریکا و اروپا بیش از این‌بارها با خلف وعده، بی‌عملی و فریب، 

خسارت‌های جبران‌ناپذیری را به ما تحمیل کرده‌اند.

درمکتب امام

سندی بر حقانیت ائمه
اگر نبود در ادعيه الّ دعاى مناجات شعبانيه، كافى بود براى اينكه 
امامان ما، امامان بحقند؛ آنهاىي كه اين دعا را انشا كردند و تعقيب 
كردند. تمام اين مسائلى كه عرفا در طول كتاب‌هاى طولانى خودشان 
يا خودشان م‏ىگويند در چند كلمه مناجات شعبانيه هست، بلكه عرفاى 
اسلام از همين ادعيه و از همين دعاهاىي كه در اسلام وارد شده است 

از اينها استفاده كرده‏اند.
صحیفه امام؛ ج13؛ ص31 | جماران؛ 21 تیر 1359

گزارش خبری تحلیلی کیهان از بازتاب حمله موشکی سپاه

سیلی‌های سخت ادامه دارد
پایگاه‌های دیگر اسرائیل در نوبت بعدی

نگاه

رئیس قوه قضاییه گفت: ما در دستگاه قضایی موظفیم در 
ارائه خدمات به مردم از تحمیل دردسر برای آن‌ها اجتناب کنیم 
و این خدمات را حتی‌الامکان رایگان یا با کمترین هزینه قانونی 

ارائه دهیم.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسام والمسلمین 
غلامحسین محسنی اژه‌ای در جلسه دیروز شورای عالی قوه قضائیه با 
اشاره به در پیش بودن دهه تکریم مساجد و حلول ماه مبارک رمضان، 
مساجد را از پایگاه‌ها و سنگر‌های اصلی توسعه و ترویج فرهنگ متعالی 
دینی و اسلامی در زمینه‌های مختلف از جهاد نظامی تا جنگ نرم دانست 
و به همه مسئولان قضایی دستور داد که از فرصت ماه مبارک رمضان برای 
حضور مستمر و مداوم در مساجد جهت انجام ملاقات‌های بدون واسطه 
با مردم و گره‌گشایی از امورات و مسائل قضایی آنها در حیطه اختیارات 

قانونی، استفاده حداکثری کنند.
اژه‌ای تاکید کرد: حضور مقامات قضایی در مساجد و ملاقات 
بی‌واسطه با مردم و شنیدن مشکلات‌شان و پیگیری مسائل 
 مطرح‌شده تبدیل به رویه شود و بعد از ماه مبارک رمضان هم ادامه 

داشته باشد.

انتقاد از باقی‌ماندن مشکلات در امر ساماندهی وضعیت انبارهای 
بنادر و اموال تملیکی

وی در ادامه از عملکرد رئیس کل دادگستری استان هرمزگان و 
دادستان مرکز این استان و همچنین رئیس کل پیشین دادگستری 
این استان و مسئولان سازمان اموال تملیکی و گمرک کشور در جهت 
ساماندهی وضعیت انبار‌های بنادر هرمزگان و انبار‌های سازمان اموال 
تملیکی، تقدیر کرد البته با اشاره به باقی‌ماندن برخی مسائل و مشکلات 
در امر ساماندهی وضعیت انبار‌های بنادر، گمرک و انبار‌های سازمان 
اموال تملیکی، در همین زمینه به پیدا شدن ۱۵۰ کانتینر بی‌هویت در 
یکی از انبار‌های استان هرمزگان هنگام فرآیند انضباط‌بخشی اشاره کرد؛ 
کانتینر‌هایی که بنا به گفته رئیس عدلیه در بعضی از آنها مقداری وسایل 

و لوازم خانگی بود و مابقی را شن و ماسه تشکیل می‌داد!
رئیس دستگاه قضا بر همین اساس ضمن توصیه به مسئولان دولتی 
از جمله »وزیر اقتصاد« و »متولیان گمرکات« و »اموال تملیکی« مبنی 
بر ساماندهی هرچه سریعتر و دقیق‌تر انبار‌های بنادر و گمرکات و سازمان 
اموال تملیکی که از بستر‌های فسادزا و تضییع بیت‌المال هستند به تمامی 
رؤسای کل دادگستری‌ها و دادستان‌ها بویژه مقامات قضایی استان‌ها و 

شهر‌های بندری دستور داد که چنانچه مشکلات و بستر‌های فسادزای بنادر 
و گمرکات و انبار‌های اموال تملیکی استمرار یافت به‌گونه‌ای که همچون 
مورد اشاره شده، ۱۵۰ کانتینر بی‌هویت یافت شد، این قبیل موارد را در 
زمره »تقصیر« و نه »قصور« قلمداد کنند و مسئولین ذی‌ربط را »مقصر« 

بدانند و برخورد‌های قانونی مقتضی را به عمل آورند.
موظفیم در ارائه خدمات به مردم از تحمیل دردسر  برای آنها اجتناب کنیم

اژه‌ای همچنین با اشاره به بخشنامه اصلاح شده دیوان عدالت اداری 
ناظر بر چگونگی ثبت دادخواست بدوی و ابطالی در دیوان از ناحیه مردم، 
گفت: ما در دستگاه قضایی موظفیم در ارائه این‌گونه خدمات به مردم 
از تحمیل دردسر برای آنها اجتناب کنیم و این خدمات را حتی‌الامکان 

رایگان و یا با کمترین هزینه قانونی ارائه دهیم.
وی با قدردانی ویژه از همه مسئولان و کارکنان دستگاه قضایی در 
بخش‌های مختلف که در سال ۱۴۰۰ علی‌رغم وجود برخی تضییقات، 
مجدانه و مخلصانه در راستای خدمت به مردم گام برداشتند، بار دیگر به 
تمامی مسئولان قضایی تذکر داد که در برنامه‌های مختلفی که در جهت 
تکریم کارکنان و خانواده‌های آنها و یا به مناسبت‌های دیگر ترتیب می‌دهند 

از هرگونه خرج و هزینه اضافی به‌طور جدی بپرهیزند.

ضرورت حل‌وفصل اختلافات
 میان شهرداری مشهد، ارتش و آستان قدس

رئیس دستگاه قضا در ادامه سخنان خود بر ضرورت حل‌وفصل 
اختلافات میان شهرداری مشهد، ارتش و آستان قدس رضوی پیرامون 
موضوع جابه‌جایی پادگان مشهد از داخل شهر و انتقال آن، در اسرع وقت 
تاکید کرد و خواستار آن شد که رئیس سازمان قضایی نیرو‌های مسلح 
برای سرانجام این موضوع و توافق طرفین دخیل در این اختلاف، یک 

مهلت و فرصت مشخص تعیین کند.
دستور برای تسریع در فروش اقلام احتکارشده مورد نیاز مردم 

اژه‌ای در ادامه با اشاره به اقدامات دادستانی تهران در زمینه شناسایی، 
کشف و پلمب کالا‌های احتکاری اظهار داشت: پلمب انبار‌هایی که در 
آنها اقلام مورد نیاز مردم و شب عید احتکار شده‌اند، نباید طول بکشد 
و ضروری است که دادستانی تهران با هماهنگی سایر مسئولان و طبق 

قانون نسبت به فروش این اقلام و کالاها، اقدام کند.
وی افزود: اگر در انبارها، کالا‌های احتکاری کشف شد و در همان 
ایام جامعه و بازار نیازمند آن کالای مورد نظر بودند، نباید زمان پلمب 

انبار کشف‌شده طول بکشد.

رئیس ‌قوه قضائیه:

خدمات قضایی حتی‌الامکان رایگان یا با کمترین هزینه قانونی به مردم ارائه شود

سرویس سیاسی ـ
نتیجه  اسرائیل  به  سیلی‌های سخت 
رشدیافتگی روزافزون مقاومت است، پس 
سیلی‌ها ادامه دارند تا قلع و قمع این رژیم جعلی. 
بر این اساس، پایگاه‌های دیگر رژیم صهیونیستی 

در تیررس‌اند و هدف پاسخ‌های کوبنده بعدی.
روح مقاومت هر روز زنده‌تر و چابک‌تر می‌شود. 
ضرب شست موشکی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
به دو لانه اسرائیل در اربیل نشان داد بالندگی جریان 
مقاومت واقعیتی دیدنی و غیرقابل انکار است و ادامه 
سیلی‌های سخت به رژیم غاصب صهیونیستی نتیجه 
این رشدیافتگی روزافزون. غده سرطانی اسرائیل 
محکوم به شکست است و باید قلع و قمع شود. بر این 
اساس، پایگاه‌های دیگر اسرائیل در تیررس‌اند و هدف 

پاسخ‌های کوبنده بعدی.
مغز متفکر سه مانور آذرماه صهیونیست‌ها 
در یورش موشکی سپاه هدف قرار گرفت

یورش موشکی سپاه در ساعت یک و بیست دقیقه 
بامداد هم‌راستا با ساعت واقعه تروریستی و خونین 
فرودگاه بغداد و مصادف با روز میلاد شهید سپهبد 

حاج قاسم سلیمانی طراحی و اجرا شد.
به گزارش مشرق، آذرماه امسال ارتش رژیم 
صهیونیستی به‌صورت همزمان سه مانور تمرینی با 
اهدافی خاص را آغاز کرد! در یکی از این سه عملیات 
یک تمرین تاکتیکی با نام رمز »کشتی نوح« برگزار 
شد که برای شرکت در آن، بخشی از ارتش چند دولت 
غربی نیز به تل‌آویو سفر کردند. نیروهای مسلح رژیم 
صهیونیستی از شرکای خود خواستند تا برنامه تخلیه 
اتباع خود در لبنان را برای احتمال رویارویی نظامی با 

مقاومت اسلامی به‌روز کنند.
به‌صورت هم‌زمان صهیونیست‌ها میزبان یک 
رزمایش نیروی هوایی نیز بودند. در آن رزمایش 
تاکتیکی جنگنده‌های صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها بر 
فراز صحرای نقب تمرین کردند. اندکی بعد، نیز در مانور 
سوم احتمال وقوع جنگی ناگهانی در مرز با لبنان برای 

نیروهای ذخیره اسرائیلی شبیه‌سازی شد.
تحلیل نهایی نهادهای اطلاعاتی آمریکایی و رژیم 
صهیونیستی آن بوده است که اگر ایران وارد فرآیند 
سازش نشود، باید آن‌ها را به لبه پرتگاه جنگ کشانده 
و به تعبیر خودشان شاخ تهران را بشکنیم! اما ضربه 
غافلگیرکننده شبانه در یک مختصات جغرافیایی محدود 
در اربیل محاسبات دشمن را برهم زد. تا جایی که شبکه 
اسرائیلی به نقل از روزنامه‌نگار محلی در اربیل در مورد 
حمله موشکی سپاه گفت: این ترس وجود دارد که این 

آخرین حمله نباشد.
طراحی و اجرای این عملیات نیز قابل‌توجه است، 
در این عملیات موشک‌های نقطه‌زن محل تجمع 
صهیونیست‌ها با دقت بالا شناسایی و مغز متفکر سه 

مانور آذرماه صهیونیست‌ها هدف قرار گرفت.
پیامی ویژه

انجام عملیات موشکی بیخ گوش مقامات بی‌اراده 
اقلیم پیامی ویژه دارد. تهران هزینه برگزاری نشست 
عادی‌سازی با اسرائیل زیر پرچم صلح آبراهام را 
به‌صورت نقدی با آنها حساب کرده است. این پیام قابل 
‌ارسال برای حکام مرتجع عرب در حاشیه خلیج‌فارس 

نیز هست.
خطیب‌زاده: دولت عراق یک بار برای همیشه 

به این وضعیت پایان دهد
در همین شرایط، سعید خطیب‌زاده، سخنگوی 
وزارت امور خارجه در نشست هفتگی خبری گفت: 
به هیچ وجه پذیرفته نیست که یکی از همسایگان ما 
که روابط عمیق و در سطوح مختلف تعامل با ما دارد، 

کانون ایجاد تهدید برای ایران باشد.
وی تأکید کرد: ایران تحمل نمی‌کند کانونی در 
نزدیکی مرزهایش کانون دسیسه، توطئه، خرابکاری 
و اعزام گروه‌های تروریستی به داخل ایران باشد، 
چه توسط گروهک‌های ضد انقلاب و گروهک‌های 
تروریستی و چه توسط رژیم صهیونیستی در داخل 
اقلیم. در ملاقات‌ها گفته شده و در حقوق بین‌الملل 

کاملا شناخته شده است. انتظار جمهوری اسلامی 
ایران از دولت مرکزی عراق این است که یک بار 
برای همیشه به این وضعیت پایان دهد و اجازه ندهد 
مرزهایش مورد سوءاستفاده قرار بگیرد به‌ویژه با تمام 
ادعاهایی که درباره ارتقای روابط در سطوح جدیدی 

بین دو کشور وجود دارد.
مسجدی: حمله به پایگاه اسرائیل برای دفاع از 

امنیت ایران بود
ایرج مسجدی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
عراق نیز درباره حمله سپاه به پایگاه موساد در اربیل 
تأکید کرد که اسرائیلی‌ها در کردستان عراق پایگاه دارند.

به گزارش فارس، شبکه خبری السومریه به نقل 
از مسجدی گزارش داد، اسرائیلی‌ها از کردستان، در 
حال توطئه و عملیات علیه امنیت ایران هستند ولی 
ما نسبت به امنیت اراضی خود، کوتاهی نخواهیم کرد. 
بارها به مسئولان منطقه کردستان هشدار دادیم، ولی 

گوش نکردند.
وی ادامه داد: به همین دلیل، جمهوری اسلامی 
علیه این پایگاه وارد عمل شد، نه با هدف ضربه زدن 
به حاکمیت عراق یا اهانت به عراق و ملت آن، بلکه به 

خاطر دفاع از امنیت ایران.
سفیر ایران در عراق خطاب به مسئولان کردستان 
گفت: از شما انتظار داریم که اسرائیلی‌ها را از خاک عراق 
خارج کنید تا از شرشان خلاص شوید ولی اگر اخراج 
نشوند، آیا ما دست بسته خواهیم بود تا علیه امنیت ما 

عملیات انجام دهند؟ قطعا نه.
عطوان مطرح کرد؛ 

تحول مهم در قواعد جدید درگیری
همزمان، عبدالباری عطوان، تحلیلگر برجسته 
جهان عرب و سردبیر روزنامه رأی‌الیوم مقاله جدید 

خود را به همین موضوع اختصاص داد.
به گزارش تسنیم، عطوان نوشت: اسرائیل 
پیش‌‌بینی می‌کرد که این پاسخ از جانب حزب‌الله 
لبنان در جبهه شمالی فلسطین اشغالی باشد و به 
همین دلیل نظامیان صهیونیست در جبهه شمالی در 
حالت آماده‌باش حداکثری قرار گرفتند. سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی ایران تصمیم گرفت که صهیونیست‌ها 
را در مقر جاسوسی آنها در شهر اربیل مورد هدف قرار 
دهد و این یک تحول مهم در قواعد جدید درگیری 

است که باید مورد توجه قرار بگیرد.
تحلیلگر شناخته‌شده جهان عرب تصریح کرد: 
دشمنان ایران پرسیدند که چرا ایران در بلندی‌های 
جولان پاسخ اسرائیل را نداد و چرا این پاسخ در عراق 
بود. ما از آنها سؤال می‌کنیم که چه‌ کسی پشت این 
تحولات است؟ ما به اشغال عراق توسط آمریکا اشاره 
می‌کنیم که در وهله نخست به‌خاطر منافع اسرائیل و 
برای اطمینان بخشیدن به تل‌آویو صورت گرفت. ما 
سؤال می‌کنیم؛ سرویس جاسوسی موساد اسرائیل در 

شمال عراق چه می‌کند؟
حزب‌الله عراق: حمله به مقر موساد واکنش به

 اقدام علیه ایران توسط صهیونیست‌ها 
از خاک عراق بود

به همین قرار، کتائب حزب‌الله عراق در بیانیه‌ای به 
حمله موشکی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به مراکز 

موساد در اربیل عراق واکنش نشان داد.
کتائب حزب‌الله عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد که »در 
عملیات بمباران پایگاه پیشرفته رژیم صهیونیستی در 
اربیل توسط نیروهای ایرانی تعدادی از افسران اسرائیلی 
»موساد« کشته و یا زخمی شدند.« »حمله به مقر 
موساد واکنش به اقدام علیه ایران توسط صهیونیست‌ها 

از خاک عراق بود.«
به گزارش تسنیم، کتائب حزب‌الله در پایان این 
بیانیه اعلام کرد: به کسانی که صدایشان بلند شد و بر 
حاکمیت گریه کردند و بمباران پایگاه‌های صهیونیستی 
را محکوم کردند، می‌گوییم؛ »وقتی اشغالگران آمریکایی 
و صهیونیستی نیروها و انبارهای اسلحه عراق را بمباران 
می‌کردند، این صداها کجا بودند؟!« مثل الآن نشنیدیم 
که آنها را محکوم کنند، پس آیا تبدیل به دو جبهه 
شده‌ایم؛ که یکی از ما از اسام و مقدسات و کشور 

دفاع می‌کند و دیگری از آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها 
 و حاکمان خونریز خلیج ]فارس[ دفاع می‌کند؟ 

)مَا لكَُمْ كَيْفَ تحَْكُمُونَ(.
انتقاد شدید شیخ اکرم الکعبی از بارزانی

 برای مأوا دادن به گروه‌های موساد
شیخ اکرم الکعبی، دبیر کل جنبش النجباء عراق 
نیز ضمن تمجید از حمله موشکی سپاه به مقرهای 
موساد در اربیل گفت: این حمله لانه صهیونیست‌هایی 
را نشانه رفت که در آغوش یکی از خانواده‌های معروف 
در مزدوری برای صهیونیست‌های اشغالگر و رژیم بعث 
جای داشتند. این خاندان در خدمت صدام و مجری 
تمایلات دیکتاتوری آن در سرکوب ملت مقاوم کُرد 
بودند و همچنان در حال توطئه علیه عراق و ملت آن از 
شمال تا جنوب هستند. این خاندان در کشور دست به 
فساد و غارت و مزدوری و اقدامات عادی سازی زده‌اند. 
آنها به دشمنان امکان حضور و تشکیل پایگاه در اقلیم 
را دادند. هدف آنها تضعیف عراق و از بین بردن وحدت 
آن را به عنوان تنها راه جدایی و تقویت این خاندان است.
 دبیر کل النجباء: آفرین بر دست‌های حیدری‌تان 

که پرده از وجود پنهان صهیونیست‌ها 
در کشور عزیز ما کنار زدید

به گزارش تسنیم به نقل از بغداد الیوم، وی تأکید 
کرد: اقدام خانواده بارزانی در ماوا دادن به گروه‌های 
موساد صهیونیستی که دشمن عراق، ایران و ملت‌های 
منطقه است، به هر طرفی این حق را می‌دهد که آنها 
را مورد هدف قرار داده و به حضور نامشروعشان پایان 
دهد. باید از وجود آنها )عوامل موساد( و حامیان پشت 
سر آنها سخن گفت نه از کسی که آنها را هدف قرار 
داد. آفرین بر دست‌های حیدری تان؛ همان‌طور که 
در کنار عراق برای دفع خطر داعش ایستادید امروز 
با عراق می‌ایستید تا خطر صهیونیست‌های اشغالگر را 
دفع کنید و پرده از وجود پنهان آنها در کشور عزیز ما 

کنار زدید؛ از شما متشکریم.
سازمان بدر: اکثر پایگاه‌های آمریکا‌ 

مراکز جاسوسی موساد است
محمد البیاتی، یکی از رهبران برجسته سازمان 
بدر هم از گسترش مراکز سازمان جاسوسی رژیم 
صهیونیستی در عراق خبر داد و تصریح کرد:‌ همه این 
مراکز جاسوسی اسرائیلی در مجاورت پایگاه‌های نظامی 

آمریکا در سراسر عراق قرار دارند.
واکنش گروه‌های مقاومت فلسطین؛ 

دُم صهیونیست‌ها چیده شد
گروه‌های مختلف فلسطینی نیز عملیات سپاه علیه 
پایگاه موساد را تبریک گفتند و اعلام کردند، این رژیم 

تنها زبان زور را می‌فهمد.
به گزارش فارس، یوسف الحساینه، عضو دفتر 
سیاسی جنبش جهاد اسلامی گفت: اراده ملی مستقل 
در بهترین شکلش نمایش داده شد، اراده‌ای که جلوی 
تجاوز را می‌گیرد و به آن با قدرت و اقتدار پاسخ 
می‌دهد. چشم‌های کسانی که به عادی‌سازی روابط 

روی آورده‌اند، نخواهد خوابید.
جنبش فلسطینی: حمله موشکی ایران 
ثابت کرد که مقاومت دست برتر را دارد

همچنین، جبهه خلق برای آزادی فلسطین در 
بیانیه‌ای اعلام کرد: حمله موشکی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی به مراکز موساد در اربیل کردستان عراق ثابت 

کرد که مقاومت امروز دست برتر را دارد.
به گزارش تسنیم به نقل از فلسطین الیوم، در این 
بیانیه آمده است: جمهوری اسلامی ایران ثابت کرد 
که در لحظه مناسب قادر است که ضربه‌ای دردناک 

به اسرائیل وارد کند و ابتکار عمل را در دست بگیرد.
 جبهه خلق برای آزادی فلسطین حمله موشکی 
ایران را که به نفع تقویت و تحکیم فرهنگ مقاومت و 
محور مقاومت است، به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

تبریک گفت.
الاخبار: ایران نشان ‌داد که صبر راهبردی آن 

حدی دارد
در همین زمینه، روزنامه لبنانی الاخبار با انتشار 
مقاله‌ای نوشت: حمله موشکی ایران به پایگاه‌های 

جاسوسی اسرائیل و آمریکا در کردستان عراق »جزئی 
از یک کل« بود. حمله موشکی ایران نشان داد تقابلی 
که به روش‌ها و راه‌های مختلف میان محور آمریکایی 
و محور مقاومت وجود دارد متوقف نمی‌شود و همچنان 
ادامه خواهد داشت؛ هرچند قرار نیست در این مرحله 
یک درگیری همه‌جانبه اتفاق بیفتد... ایران همچنین 
به دشمنان خود هشدار داد که صبر راهبردی این 

کشور حدی دارد.
الاخبار همچنین نوشت: اول اینکه برای 
صهیونیست‌ها غیرممکن است اعتراف کنند موشک‌های 
ایران، پایگاه‌های جاسوسی اسرائیل را در اقلیم 
کردستان عراق هدف قرار داده‌اند؛ زیرا چنین اعترافی 
با راهبردهای کردهای عراق مطابقت ندارد، علت این 
امر آن است که کردهای این منطقه به‌دنبال عادی‌سازی 
رسمی روابط خود با رژیم صهیونیستی هستند؛ اما 
در عین حال تل‌آویو تلاش دارد از افشای این روابط 
جلوگیری کند، چرا که بر حضور صهیونیست‌ها در اقلیم 
کردستان تأثیر منفی می‌گذارد و مانع استفاده اطلاعاتی 
و جاسوسی و امنیتی رژیم صهیونیستی در این منطقه 
برای مقابله با مقاومت می‌شود، همین مسئله می‌تواند 
تا حدودی علت اینکه ایران برای دادن پاسخ جنایت 
صهیونیست‌ها مواضع این رژیم در اقلیم کردستان عراق 

را انتخاب کرد، روشن نماید.
الاخبار خاطرنشان کرد: در هر صورت، چه آمریکا 
و چه اسرائیل، به‌خوبی می‌دانند که ایران معادلات 
جدیدی را به آنها تحمیل کرده است که از هرگونه 
تحرکات واشنگتن و تل‌آویو علیه اهداف ایرانی 
جلوگیری و آنها را مجبور می‌کند تا قبل از انجام 
هرگونه تحرک محاسبات خود را به‌دقت مورد ارزیابی 
قرار دهند، همچنین در شرایطی که هیچ‌گونه تحرک 
و تجاوز بزرگ و کوچک رژیم صهیونیستی در منطقه 
بدون تأیید و موافقت آمریکا انجام نمی‌شود، ایران 
می‌تواند در مرحله بعدی اهداف اسرائیل و آمریکا را با 

یکدیگر ترکیب و سپس معادله جدیدی ترسیم کند.
در بخش دیگری از این مقاله آمده است: 
صهیونیست‌ها به‌خوبی می‌دانند و اعتراف می‌کنند 
که حمله موشکی ایران به پایگاه جاسوسی موساد در 
اربیل، به ‌شکل مستقیم یا غیرمستقیم آمریکا را نیز 
مورد هدف قرار داده است؛ اما ایالات متحده قادر به 
نشان‌دادن هیچ‌گونه واکنش کوچک و بزرگی به ایران 
نیست... رسانه‌های صهیونیستی به‌نقل از محافل امنیتی 
این رژیم اعلام کردند که اسرائیل باید آمادگی خود را 
برای دریافت پاسخ‌های بعدی ایران و به‌ویژه موشک‌ها 
و پهپادهای ایرانی که می‌تواند از سوریه و یا هر منطقه 

دیگری شلیک شود، بالا ببرد.
واشنگتن‌پست: اهداف موشکی ایران در اربیل، 

محل فعالیت موساد بود
لوئیس لاولاک و الکس هورتون خبرنگارهای 
روزنامه آمریکایی واشنگتن‌پست گزارشی درباره حمله 
موشکی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران در اربیل 

تهیه کردند.
به گزارش فارس، در این گزارش آمده است: یک 
مقام آمریکایی با اشاره به مکالمه با همتای عراقی خود 
گفت، هدف‌ها شامل خانه‌هایی بودند که به‌نظر می‌رسید 

یک هسته موساد در آنجا عملیات انجام می‌داد.
تاسیسات زیرزمینی درحال ساخت هم 

هدف موشک‌های ایران قرار گرفت
خبرنگار اسکای نیوز نیز آورده است: موشک‌های 
ایران تاسیسات زیرزمینی در حال ساخت را هم مورد 

اصابت قرار داده‌اند.
خبر دیگر اینکه، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا 
با مسرور بارزانی تماس تلفنی برقرار کرد و دو طرف 
مساله عملیات موشکی اخیر در اربیل را بررسی کردند.

به گزارش ایرنا، مصطفی الکاظمی، نخست وزیر 
عراق روز گذشته در راس هیاتی بلندپایه شامل 
عثمان الغانمی وزیر کشور، جمعه عناد وزیر دفاع، 
قاسم الاعرجی مشاور امنیت ملی و تعدادی دیگر از 
مسئولان عراقی به اربیل رفت و مورد استقبال مسرور 

بقیه از صفحه ۲بارزانی نخست‌وزیر اقلیم کردستان عراق قرار گرفت.
شمخانی: تا زمان دستیابی به توافق قوی

 در مذاکرات باقی می‌مانیم
علی شمخانی دبیر شورای امنیت ملی دیروز در توئیتی درباره 
مذاکرات وین نوشت: همه ارکان کشور فارغ از فضاسازی‌های 
هدفمند داخلی و خارجی صرفاً برای حفظ و ارتقای منافع ملی 

تلاش می‌کنند.
وی تصریح کرد: تا زمان تأمین مطالبات قانونی و منطقی خود 
و دستیابی به »توافق قوی« در مذاکرات وین باقی خواهیم ماند.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس:
بحث فنی مذاکرات وین حل شده موضوع سیاسی آن 

باقی مانده است
 محمود عباس‌زاده مشکینی، سخنگوی کمیسیون امنیت 
ملی مجلس در گفت‍‌وگویی در توضیح نشست یکشنبه کمیسیون 
متبوع خود گفت: این نشست بدون مهمان و پیرامون مذاکرات 
وین و بررسی سناریوهای مختلف آن برگزار شد. همچنان اعتقاد 
داریم بحث فنی مذاکرات حل شده و موضوع سیاسی مذاکرات 

وین است.
عباس‌زاده با‌ اشاره به اظهارات نمایندگان در جلسه 
روز یکشنبه اظهار داشت: توقف مذاکرات طبیعی است، 
مذاکره‌کنندگان باید در پایتخت‌ها حضور پیدا کنند تا تصمیم‌های 

سیاسی را در پایتخت‌ها بگیرند.
وی با بیان اینکه ایستگاه پایانی مذاکرات همین 
تصمیم‌گیری‌های سیاسی است، تصریح کرد: غربی‌ها اگر 
حُسن‌نیت و جدیت از خود نشان دهند، توافق خوبی حاصل 
می‌شود در غیر این صورت جمهوری اسلامی ایران زیر بار توافق 
بد نمی‌رود. عباس‌زاده مشکینی یادآور شد: با توجه به اینکه آقای 
باقری به کشور بازگشته، ممکن است در روزهای آتی از وی و وزیر 
خارجه برای بررسی ابعاد مذاکرات به کمیسیون امنیت ملی دعوت 
شود البته با توجه به حضور رئیس کمیسیون در تمام نشست‌های 

مربوطه اطلاعات نمایندگان به روز است.
مسکو: مذاکرات وین بدون تعویق ادامه خواهد داشت

وزارت امور خارجه روسیه با انتشار بیانیه‌ای درباره 
اتهام‌زنی‌ها به مسکو درخصوص مانع‌تراشی در مسیر مذاکرات 
وین برای لغو تحریم‌های یکجانبه علیه جمهوری اسلامی ایران 
تأکید کرد که این مذاکرات احیای برجام بدون تعویق و طبق 

روال گذشته ادامه خواهد داشت.
بنابر گزارش خبرگزاری روسی »ریانووستی«، وزارت خارجه 
روسیه در بیانیه خود تأکید کرد که مذاکرات برای احیای توافق 
هسته‌ای با ایران طبق روال در حال پیشروی است و هیچ‌گونه 

تأخیری در این فرایند ایجاد نشده است.
 فایننشال‌ تایمز: 

آمریکا پیشنهاد تخفیف تحریم‌ها علیه روسیه را رد کرد
روزنامه فایننشال تایمز در گزارشی به نقل از یک مقام 
آمریکایی مدعی شد که واشنگتن پیشنهاد هرگونه تخفیف در 
تحریم‌ها علیه روسیه در حمایت از توافق هسته‌ای با ایران و 

درخواست مسکو در این زمینه را رد کرده است.
براساس این گزارش، یک سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
به فایننشال تایمز گفته، تحریم‌های جدید اقتصادی علیه 
روسیه در پاسخ به اقدام نظامی این کشور در اوکراین ارتباطی 
با توافق هسته‌ای با ایران ندارد و نباید تأثیری در اجرای این 

تحریم‌ها داشته باشد. وی افزود: ایالات متحده قصد ندارد در 
ارتباط با این تحریم‌ها پیشنهاد جدید یا خاصی به روسیه ارائه 
دهد و به چیز جدیدی برای موفقیت در حصول توافق احیای 

برجام نیاز نیست.
معاون وزیر خارجه آمریکا:

 به توافق با ایران نزدیک هستیم
وندی شرمن معاون وزیر امور خارجه آمریکا در گفت‌و‌گو 
با فاکس نیوز گفت: فکر می‌کنم به یک توافق نزدیک هستیم 
و می‌خواهیم همه طرف‌ها از جمله روسیه از خود جدیت نشان 

دهند.
 معاون وزیر خارجه آمریکا در تداوم سیاست هراس از 
پیشرفت‌های برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ایران اضافه کرد: بسیار 
نگران اقدامات ایران هستیم و تصور کنید ایران یک ساح 

هسته‌ای داشته باشد.
شرمن تصریح کرد بنابراین باید این مسئله را حل کنیم و به 
رفتار ایران در منطقه رسیدگی کنیم. بنابراین ما به همه این امور 

رسیدگی خواهیم کرد اما ابتدا باید این توافق را بدست آوریم.
وی با هراس از نفوذ منطقه‌ای ایران مدعی شد اگر ایران 
ساح هسته‌ای داشته باشد، قدرت آن در منطقه و توانایی آن 

برای مقابله با ما و متحدان ما بسیار افزایش خواهد یافت.
معاون وزیر خارجه آمریکا اضافه کرد جو بایدن 
رئیس‌جمهوری و آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه و من بسیار 
مصمم هستیم که ایران هیچ‌گاه به سلاح هسته‌ای دست پیدا 
نکند و پس از آن ما می‌توانیم به رفتار تهران در منطقه رسیدگی 

کنیم.
شرمن درباره توافق احتمالی پیش رو گفت که مذاکرات 

به اتمام نرسیده‌اند. ما از همه طرف‌ها می‌خواهیم جدی باشند.
معاون وزیر خارجه آمریکا بدون کوچک‌ترین‌ اشاره‌ای به 
تعهدات واشنگتن برای بازگشت دوباره به پایبندی به برجام 
مدعی شد بخش زیادی به تصمیم‌گیری ایران مبنی بر اینکه 

می‌خواهد به پایبندی به برجام بازگردد یا خیر، بستگی دارد.
شرمن در پاسخ به سؤال دیگری درباره نفوذ منطقه‌ای 
ایران گفت: بدون شک این یک اولویت برای ما است. ما درحال 
همکاری با متحدان و شرکای خود برای رسیدگی به این امور 

هستیم.
کاخ سفید: باید ببینیم در روزهای آینده

چه اتفاقی می‌افتد
جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی دولت جو بایدن در 
گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی سی‌بی‌اس‌نیوز درباره مذاکرات 
وین گفت: اوضاع کنونی به این شکل است که مذاکره‌کنندگان 
مختلف به پایتخت‌های خود بازگشته‌اند و ما باید ببینیم روزهای 
آینده در رابطه با دیپلماسی پیرامون توافق هسته‌ای چه اتفاقی 

می‌افتد.
این مقام ارشد کاخ سفید با تکرار اتهام‌پراکنی‌ها علیه 
پیشرفت‌های برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران ادعا کرد: باید این 
نکته را اعلام کنم که خطرناک‌تر از ایران مجهز به موشک‌های 
بالستیک و توانایی‌های نظامی پیشرفته، ایرانی است که همه آن 

توانایی‌ها و سلاح هسته‌ای را داشته باشد.
وی بدون‌ اشاره به تعهدات آمریکا و نیز زیاده‌خواهی‌های 
کشورش در مذاکرات وین مدعی شد بایدن همچنان مصمم 

است که ایران را از دستیابی به سلاح هسته‌ای بازدارد.

سخنگوی وزارت خارجه:
آمریکا مسئول وضع فعلی مذاکرات است

روسیه و چین نقش سازنده داشته‌اند

همزمان با روز جوان و 
اکبر)ع(  علی  میلاد حضرت 
نخستین  اختتامیه  آیین 
ماهر  سرباز  جشنواره 
با  ارتش  وظیفه  کارکنان 
معرفی برگزیدگان برگزار شد.

به گزارش خبرگزاری 
فارس، همزمان با میلاد حضرت 
علی اکبر)ع( و روز جوان، آیین 
اختتامیه نخستین جشنواره سرباز 
ماهر کارکنان وظیفه  ارتش  با 
حضور حجت الاسلام و المسلمین 

اختتامیه نخستین جشنواره سرباز ماهر ارتش برگزار شد

سرویس سیاسی-
در عملیات موشکی سپاه در انهدام مقر 
موساد در اربیل، چند افسر ارشد اسرائیلی به 
هلاکت رسیده‌اند و چندین نفر نیز زخمی شده‌اند 

که حال برخی از آنها وخیم است.
پایگاه خبری www.thecradle.co در گزارشی 
با عنوان »حمله سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به پایگاه 
موساد در عراق ۱۰ عامل اسرائیلی را هدف قرار داد و 
هشدار منطقه‌ای صادر کرد« نوشت: »منابع می‌گویند 
این حمله موشکی به عنوان پیامی به کشورهای منطقه 
است که ایران عملیات نظامی خارجی در مرزهای خود 

را تحمل نخواهد کرد.«
در ادامه این گزارش آمده است: »یک منبع امنیتی 
 The Cradle ارشد ایرانی در مصاحبه اختصاصی با
اعلام کرده که در حملات موشکی ایران به مقر مخفی 
اسرائیل)موساد( در اربیل در اوایل صبح روز ۱۳ مارس، 
سه هدف کشته و هفت هدف دیگر زخمی شده‌اند.«

این منبع می‌گوید که ۱۲ فروند موشک فاتح سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در ساعت ۱:۲۰ بامداد »در 
ساعتی نمادین که فرماندهان مقاومت)سردار شهید 
حاج قاسم سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس( ترور 

شدند« به پایگاه موساد اصابت کرد.
هلات افسران ارشد اسرائیلی

وی گفت: »در این عملیات تاکنون حداقل سه 
نفر به هلاکت رسیده‌اند که دو نفر از آنها افسران ارشد 

جزئیات تازه از حمله موشکی به مقر موساد در اربیل
هستند و برآوردها نشان 
می‌دهد که حداقل هفت نفر 
نیز زخمی شده‌اند که حال 

برخی از آنها وخیم است.«
که  می‌گوید  منبع  این 
»اندکی پس از عملیات، 
یک آمبولانس هوایی از 
اشتوتگارت آلمان درخواست 
شد که به دلیل نگرانی‌های 
امنیتی در قطر فرود آمد. بر 
اساس گزارش‌ها، نیروهای 
آمریکایی از یک هواپیمای 

۱۳۰c برای انتقال اجساد و مجروحان به آمبولانس 
استفاده کردند.«

این منبع امنیتی ایران تصریح کرده است که 
»عملیات سپاه پاسداران در انتقام مستقیم حمله ۱۴ 
فوریه اسرائیل به پایگاه پهپاد تحت کنترل سپاه در 
منطقه ماهیدشت کرمانشاه در داخل ایران انجام شده 
است.« وی افزود: »خوشبختانه تلفات جانی نداشتیم 
اما به محض اینکه منشأ این حمله ]اسرائیلی[ از عراق 
شناسایی شد، عملیات ]یکشنبه[ در دستور کار قرار 

گرفت.«
هشدار در دو دیدار رسمی

این منبع ایرانی می‌گوید »در دو دیدار رسمی با در 
دست داشتن اسناد و شواهد، به مقامات عراقی هشدار 

داده شد که عملیات نظامی علیه ایران در داخل مرزهای 
عراق انجام می‌شود. وی می‌گوید: سردار اسماعیل قاآنی 
فرمانده نیروی قدس سپاه پیش از این به رهبران اقلیم 

کردستان درباره این موارد هشدار داده بود.«
این منبع همچنین تایید کرد که این حملات 
موشکی به انتقام به شهادت رسیدن دو تن از اعضای 
سپاه در حمله هوایی در نزدیکی دمشق در ۸ مارس، 
آن‌طور که رسانه‌های مختلف خارجی گزارش داده‌اند، 
نبوده است. او گفت که ایران این حق را برای خود 
محفوظ می‌داند که در تاریخ بعدی نسبت به آن حادثه 

اقدام تلافی‌جویانه انجام دهد.
سقف مهندسی ضد انفجار

این منبع، پایگاه موساد در اربیل را 

»غیررسمی و مخفی- به شکل دو ویلا که 
ظاهری معمولی داشتند« توصیف می‌کند. با 
این حال، شناسایی ایران در پیش از عملیات 
چندین مورد را مشاهده کرده بود: ساختار این 
دو ویلا دارای دو سقف بود که کاملًا از آن در برابر 
موشک‌های ۲۴۰ میلی‌متری محافظت می‌کرد. 
یک سقف مهندسی ضد انفجار در زیر یک سقف 
ضربه‌گیر که دو لایه زیر سقف شیروانی داشت. 
تصاویر منتشر شده پس از عملیات موشکی، این 

ارزیابی را تایید می‌کند.
غیر اسرائیلی‌ها اجازه ورود به منطقه را ندارند

این منبع ایرانی تاکید کرد: در جمع‌آوری 
اطلاعات میدانی پیش از عملیات، یک نکته قابل توجه 
وجود داشت و آن اینکه غیر اسرائیلی‌ها اجازه ورود به 
منطقه‌ای که پایگاه‌های موساد در آن قرار داشت را 
ندارند و حفاظت از منطقه نیز توسط »نیروهای امنیتی 

ویژه« انجام می‌شود. 
 این منبع می‌افزاید: این مرکز محل تفریح 
)و عیاشی( ​​افسران و کارکنان سایبری الکترونیک 
رژیم اسرائیل مستقر در منطقه بود، به طوری که 
در طول هفته رفت و آمد چندانی وجود نداشت 
و بیشتر در روزهای آخر هفته و تعطیلات پایان 
هفته شاهد حضور آنها بودیم. در زمان اجرای 
عملیات سپاه نیز حداقل ۱۰ نفر وارد محوطه 

ساختمان شده بودند.

وزیر بهداشت گفت: باتوجه به بستری شدن 
آیت‌الله علوی گرگانی و نیز نگرانی رهبر معظم 
انقلاب، بنده ماموریت یافتم که از ایشان در یکی از 

بیمارستان‌های قم عیادت کنم.
به گزارش وبدا، بهرام عین‌اللهی در حاشیه عیادت از 
آیت‌الله علوی گرگانی در قم، اظهار داشت: از جمعه بیماری 
قلبی آیت‌الله علوی گرگانی، وخامت یافته و در بخش ویژه 

بیمارستانی در قم بستری است. وضعیت خدمات ارائه شده 
به ایشان را بررسی کردیم تا اقدامات بعدی را انجام دهیم اما 
پزشکان نهایت سعی و تلاش خود را کرده و تمام اقدامات 

درمانی لازم را برای ایشان انجام داده‌اند. 
عین اللهی افزود: در ایام مبارک شعبان از مردم ایران 
می‌خواهیم برای بهبودی آیت‌الله علوی گرگانی که وضعیت 

عمومی ایشان، چندان مساعد نیست، دعا کنند. 

وزیر بهداشت در قم:
وضعیت عمومی آیت‌الله علوی گرگانی چندان مساعد نیست، مردم دعا کنند

عباس محمد حسنی رییس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران، امیر سرتیپ علیرضا شیخ معاون تربیت 
و آموزش ارتش، حجت‌الاسلام والمسلمین فراهانی، معاون تربیت و 
آموزش دفتر عقیدتی سیاسی فرمانده معظم کل قوا)مدظله العالی( 
و سردار سرتیپ دوم موسی کمالی، مشاور عالی قرارگاه مرکزی 
مهارت‌آموزی کارکنان وظیفه ستاد کل نیرو‌های مسلح، روسای 
ادارات عقیدتی سیاسی ارتش و  جمعی از فرماندهان و مسئولان 
به صورت حضوری در مرکز همایش‌های کوثر سازمان عقیدتی 

سیاسی و به صورت وبیناری در60 یگان برگزار شد.
حجت الاسلام و المسلمین الله‌قلی معاون تربیت و آموزش 
سازمان عقیدتی سیاسی ارتش در ابتدای این مراسم ضمن تبریک 
اعیاد شعبانیه و میلاد حضرت علی اکبر )ع( گفت: این جشنواره 
با هدف ارائه عملکرد فعالیت های انجام شده در حوزه مهارت 

آموزی کارکنان وظیفه آجا و تقدیر از سربازان ماهر ادارات عقیدتی 
سیاسی پنج گانه و عقیدتی سیاسی های برتر برگزار می‌شود.

وی افزود: سربازان عزیز از بین 41 رشته مهارتی پیشنهادی، 
سال گذشته در 35 رشته مهارتی دوره دیدند و امسال این آمار 
به 40 رشته مهارتی رسیده است. همچنین سال گذشته حدود 
9 هزار نفر در دوره‌های مهارتی شرکت داشتند و امسال با رشد 

300 درصدی شرکت کنندگان روبرو بودیم.
معاون تربیت و آموزش سازمان عقیدتی سیاسی ارتش با 
اعلام اینکه همه سربازان حاضر در این دوره‌ها شایسته تقدیر 
هستند، گفت: 6 شاخص برای ارزیابی سربازان ماهر ابلاغ شده 

و براساس آن نفرات برتر این جشنواره ارزیابی و انتخاب شدند.
نخستین جشنواره سرباز ماهر ارتش با معرفی و تقدیر از 

سربازان برگزیده و فرماندهان آنها به کار خود پایان داد.


